
Автономная некоммерческая общеобразовательная организация 

 «Школа №1 ст. Новотитаровская» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 01 сентября 2025 года                                                                    №151 

 

Об организации проведения школьного этапа ВСОШ  

в 2025-2026 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 

министерства образования и науки Краснодарского края от 22 августа 2025 

года № 1740 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2025 -2026 

учебном году» и в целях соблюдения установленньх требований к 

организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

приказываю: 

1. Провести в 2025-2026 

всероссийской олимпиады школьников 

по 20 октября , в сроки согласно 
приложению №1 настоящего приказа. 

учебном году школьный этап 

(далее Олимпиада) с 10 сентября 

приложению к настоящему приказу 

2. Передать функции муниципальных предметно-методических 

комиссий по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, 

химии региональным предметно-методическим комиссиям соответствующим 

предметов. 

         3. Назначить ответственой за проведение школьного этапа ВСОШ в 

АНОО «Школа №1 ст. Новотитаровская» Соколову Н.В., заместителя 

директора по УВР. 

         4. Утвердить состав школьной предметно-методической комиссии в 

АНОО «Школа №1 ст. Новотитаровская» в  2025-2026 учебном году 



 

3. Утвердить требования к организационно-методическим условиям 

организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в АНОО «Школа №1 ст. Новотитаровская» в 2025-2026 учебном 

году (Приложение 3); 

4. Заместителю директора Соколовой Н.В.: 

4.1 создать условия для качественной подготовки и проведения 

школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и санитарными правилами CП 

2.4.3648- 20; 

4.2 обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады 

всех желающих обучающихся, в том числе предусмотреть возможность 

удаленного участия в Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической 

ситуации или по другим существенным причинам; 

4.3 утвердить состав организационного комитета школьного этапа 

олимпиады; назначить ответственное лицо в ОО за организацию и 

проведение школьного этапа, в том числе по предметам, проводимым на 

цифровой платформе; 

4.4 обеспечить доступ  к информационно- телекоммуникационной 

сети «Интернет» (далее — сеть «Интернет»); 

4.5 осуществить контроль за публикацией актуальной информации по 

численному составу обучающихся в АНОО «Школа №1 ст. 

Новотитаровская»  в ФИС ОКО; 

4.6 Провести школьный этап Олимпиад по астрономии, биологии, 

информатике, математике, физике, химии с использованием информационно 

коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» 

Образовательного Фонда «Талант и ycпex»; 

4.7 организовать информирование обучающихся, родителей (законных 

представителей) о требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с 

учетом использования информационно- коммуникационньх технологий, в 

том числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и 

аналитических материалов на сайте в сети «Интернет»; довести содержание 

данного приказа до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей); 

4.8 организовать объявление итогов и награждение победителей и 

призеров школьного этапа Олимпиады. 

4.9 сформировать состав жюри школьного этапа олимпиады для: 

- осуществления оценивания выполненных олимпиадных работ в 

течении трех рабочих дней согласно срокам в приложении 3 к настоящему 

приказу; 

- проведения анализа олимпиадных заданий и их решений, показ 

выполненных олимпиадных работ в соответствии с Порядком школьного 

этапа олимпиады; 



 

- определения победителей и примеров олимпиады на основании 

ранжированного списка участников по каждому общеобразовательному 

предмету с учетом результатов рассмотрения апелляций следующим 

образом: 

- победителями и призерами ШЭ признаются участники ШЭ, 

набравшие в соответствии с рейтингом наибольшее количество баллов, 

при условии, что их результаты (количество набранных ими баллов) 

составляют не менее 50% от максимально возможного количества баллов; 

- количество победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

составляет не более 30 % от общей численности участников по каждому 

общеобразовательному предмету; 

- число победителей школьного этапа Олимпиады не должно 

превышать 8% от общего числа участников ШЭ по каждому 

общеобразовательному предмету; 

- протоколы работы жюри и рейтинговые таблицы направить в 

электронном виде (Excel) и в формате PDF на электронный адрес 

a1iska456@mail.ru в течение 3-x рабочих дней с даты проведения 

олимпиады по соответствующему предмету. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор АНОО  

«Школа№1 ст. Новотитаровская»                                            И.И. Ковтун 
 

Ознакомлена: Соколова Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:a1iska456@mail.ru


Приложение 1 

к приказу утіравления 

образования 

от 01.09.2025г.№ 151 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в АНОО «Школа №1 ст.Новотитаровская»  

в 2025-2026 учебном году 
 

 

Сроки 

проведения 

Общеобразовательньй предмет Класс 

10 сентября Право 9-11 класс 

11 сентября Испанский язык, итальянский язык, китайский язык 5-11 класс 

15 сентября История 5-11 класс 

16 сентября Литература 5-11 класс 

17 сентября Немецкий язык 5-11 класс 

18 сентября Основы безопасности жизнедеятельности 5-11 класс 

19 сентября Труд (технология) 5-11 класс 

22 сентября Искусство (мировая художественная культура) 5-11 класс 

23 сентября Астрономия 5-11 класс 

24 сентября Экология 9-11 класс 

25 сентября Экономика 5-11 класс 

26 сентября Физическая культура 5-11 класс 

29 сентября География 5-11 класс 

30 сентября Физика 5-11 класс 

1 октября Русский язык 4-11 класс 

2 октября Французский язык 5-11 класс 

6 октября Английский язык 5-11 класс 

7 октября Биология 5-6 класс 

8 октября Биология 7-11 класс 

9 октября Обществознание 5-11 класс 

14 октября Математика 4-6 класс 

15 октября Математика 7-11 класс 

16 октября Химия 5-11 класс 

20 октября Информатика (профиль «Робототехника») 5-11 класс 

21 октября Информатика (профиль «Программирование») 5-11 класс 

22 октября Информатика (профиль «Информационная 

безопасность») 

5-11 класс 

23 октября Информатика (профиль «Искусственный 

интеллект») 

5-11 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-09T11:02:36+0300
	АНОО "ШКОЛА № 1 СТ. НОВОТИТАРОВСКАЯ"
	Я являюсь автором этого документа




